- III 30 Anima a uentis nomen accepit (anemos uentus dicitur). quia aerem trahit.<sup>1)</sup> — [*Isid. Orig.* XI 1, 7]
- 31 Mens dicta. eo quod eminet<sup>2)</sup> in anima. unde inmemores amentes uocamus. — [*ibid.* XI 1, 12]
- 32 Corpus / dictum. eo quod corruptum perit. — [*ibid.* XI 1, 14]
- 33 Caro est ex III. elementis coniuncta. nam terra in carne. / aer in halitu. aqua<sup>3)</sup> in sanguine. Ignis in calore uitali. — [*ibid.* XI 1, 16]
- 34 Sensus corporum V. quorum duo / aperiuntur et clauduntur. duo semper patentes sunt. — [*ibid.* XI 1, 18]
- 35 Visus. dictus. quod uiuacior sit ceteris / sensibus. — [*ibid.* XI 1, 21]
- 36 Prima pars corporis caput. quia ibi omnes sensus et nerui inicium capiunt<sup>4)</sup>. / — [*ibid.* XI 1, 25]
- 37 Vertex dictus. quod ibi capilli uertuntur. / — [*ibid.* XI 1, 26]
- 38 Caluaria. dicta ab ossibus caluis. et est neutri/ generis<sup>5)</sup>. — [*ibid.* XI 1, 27]
- 39 Occipitum. posterior pars capitis. — [*ibid.* XI 1, 27]
- 40 Capilli. capitinis pili dicti. pili autem / a pelle. — [*ibid.* XI 1, 28]
- 41 Cesaries. a cedendo dicta. eo quod comedunt uiri tondentur.<sup>6)</sup> — [*ibid.* XI 1, 29]
- 42 Crines<sup>7)</sup> (*p l o e k i*).<sup>8)</sup> mulierum. eo quod uitios disseriminentur. — [*ibid.* XI 1, 31]

<sup>1)</sup> Ed. *A. autem gentilibus nomen accepit, eo quod ventus sit. Unde et ventus Graece ἄνεμος dicitur. quod ore trahentes aerem rirentur . . .*

<sup>2)</sup> Ed. *eminet*.

<sup>3)</sup> Ed. *humor*.

<sup>4)</sup> Ed. *capiant*.

<sup>5)</sup> Hs. *neutri generis*. Ed. . . . ab ossibus catris, per defunctionem, et neutribus pronuntiatur.

<sup>6)</sup> Ed. *C. a. v. novata, ideoque tantum virorum est. Virum enim tonsum decet, mulierem non decet.*

<sup>7)</sup> Ed. *C. propriæ mulierum. Dicti autem crines, eo quod uitios discernantur.*

<sup>8)</sup> »L. hocki, das p ist vielleicht nur missverstandenes *proprie*, (Steinmeyers amm. zur stelle.) Das wort kann aber unverändert bleiben, wie es auch Gallée, Vorstudien 242 hat. Vgl. Mnd. wb. III 353b.

- III 43** **Tempora.** quasi tempora. quia utrimque mouentur.<sup>1)</sup>  
 — [*ibid.* XI 1, 32]
- 44** **Facies dicta ab effigie.** — [*ibid.* XI 1, 33]
- 45** **Vultus.** quod per eum uoluntas animi cognoscatur<sup>2).</sup>  
 — [*ibid.* XI 1, 34]
- 46** **Frons.** ab / oculorum foraminibus. — [*ibid.* XI 1, 35]
- 47** **Oculus.** quasi ocior lux.<sup>3)</sup> — [*ibid.* XI 1, 36]
- 48** **Palpebre.** sinus oculorum. a palpitate/dicta —  
 [*ibid.* XI 1, 37]
- 49** **Proaulium.** ædificium aule.
- 50** **Salutatorium.** ubi salutantur hospites. /
- 51** **Deambulachrum.** porticus.<sup>5)</sup>
- 52** **Consistorium**<sup>6)</sup> (stathalhus). ubi salutati et recepti  
 statuuntur. — [*Esther* 5, 1?]
- 53** **Tricorium.** tres ordines sessio/num.
- 54** **Zeta hiemalis**<sup>7)</sup> (piasal).
- 55** **Zeta estivalis**<sup>7)</sup> (toiuia)<sup>8).</sup>
- 56** **Epicastorium.** super incensum. ubi incende/bantur  
 ignes ad illustrandam domum.<sup>9)</sup>
- 57** **Triclinia.** accubitoria sedilia prin/cipis. a tribus  
 sedibus.<sup>10)</sup>
- 58** **Therma**<sup>11)</sup> (Erth bath).
- 59** **Columbus.**<sup>12)</sup> natatus aquarum. — [*Prud. Perist.* XII 36?]